

СОГЛАСОВАН

Министерство экономического
развития Республики Алтай



Тупикин В.В.

20 г.

УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения
Республики Алтай

С.М. Коваленко

« »

20 г.



Министерство финансов
Республики Алтай



Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
Министр финансов Республики Алтай

Завьялова О.В.

20 г.

« »

ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ

Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай
«Турочакская районная больница»

г. Горно-Алтайск
2020



Копия изготовлена с изменений к уставу

бюджетного лица ОГРН 1020400607905

представителей при внесении в ЕГРЮЛ

записи от 03 2020 г. за

ГРН 2020/00015451

СОГЛАСОВАН

Министерство экономического
развития Республики Алтай
И.о. министра


Гупикин В.В.
« 3 » 20__ г.

СОГЛАСОВАН

Министерство финансов
Республики Алтай

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
Министр финансов Республики Алтай


Завьялова О.В.
« » 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения
Республики Алтай


С.М. Коваленко
« » 20__ г.



ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ

Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай
«Турочакская районная больница»

г. Горно-Алтайск
2020 г.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства здравоохранения
Республики Алтай
от _____ № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав
Бюджетного учреждения здравоохранения
Республики Алтай «Турочакская районная больница»**

- 1) в пункте 7 слова «Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Алтай, осуществляющий полномочия по управлению и распоряжению государственным имуществом Республики Алтай, находящимся в государственной собственности Республики Алтай (далее – уполномоченный орган по управлению государственным имуществом Республики Алтай)»;
- 2) в подпункте «б» пункта 24 слова «Министерства экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «уполномоченного органа по управлению государственным имуществом»;
- 3) в подпункте «о» пункта 25 слова «Министерство экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «уполномоченный орган по управлению государственным имуществом»;
- 4 в пункте 31:
 - в подпункте «а» слова «Министерством экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом»;
 - подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) средства республиканского бюджета Республики Алтай выделяемые на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и в виде субсидий на иные цели»;
 - дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) иные источники, предусмотренные законодательством Российской Федерации»;
- 5) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств республиканского бюджета осуществляется с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных Учреждению Учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
Финансовое обеспечение выполнения объемов медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского страхования осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования»;

б) в абзаце первом пункта 36 слова «Министерством экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом»;

7) в пункте 37 слова «Министерство экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «Уполномоченный орган по управлению государственным имуществом»;

8) в пункте 48 слова «Министерством экономического развития и имущественных отношений» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом».

Прошито и пронумеровано 4 листа

Должность Тяжелый вояка

ФИО Филиппов Александр

Николаев

Подпись А

« » 2020г.